Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2978/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal a mudança da placa de
sinalização na Avenida da
Amizade esquina com a rua São
João, conforme especifica.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar, por intermédio do Setor competente,
que seja intensificadas as Rondas com as Viaturas da Guarda Civil
diuturnamente na Avenida Tiradentes, em toda sua Extensão.

Justificativa:

Este Vereador foi procurado pelo proprietário do Comércio
localizado na Avenida da Amizade, número 116, que solicitou providências
para que a placa de sinalização que está instalada frente ao seu comércio seja
mudada de local, pois está atrapalhando a entrada e saída dos veículos de
seus clientes, inclusive já houve colisão com a mesma, conforme foto em
anexo.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Setembro de 2019.

                         Paulo Cesar Monaro

Paulo Monaro - Vereador

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”